РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 октября 2022 г. № 270
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы администрации МО «Гиагинский район» от 12 января 2022 г. №5 «О муниципальной межведомственной комиссии по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании

 «Гиагинский район»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 года №1535 «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка», в целях реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан в МО «Гиагинский район» в рамках муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Развитие молодежной политики» и в связи с кадровыми изменениями в администрации МО «Гиагинский район»,
постановляю:

1.
Внести изменения в приложение №2, утвержденное постановлением главы МО «Гиагинский район» от 12 января 2022 года №5 «О муниципальной межведомственной комиссии по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Гиагинский район», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене МО «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное Знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района – начальника управления культуры.
Глава МО «Гиагинский район»                                                    А. Н. Таранухин
Проект внесен и подготовлен:

ведущий специалист отдела

по физической культуре, спорту и

делам молодежи администрации

МО «Гиагинский район»                                                                 М. А. Зубарева

Проект согласован:

заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район» по

социально-культурному развитию района –

начальник управления культуры                                                        В. Е. Ермак

руководитель отдела правового обеспечения                                   Л. Р. Бжассо

управляющая делами                                                                     Е.М. Василенко

Приложение №1

к постановлению главы

МО «Гиагинский район»

от «10 октября» 2022 г. № 270

Положение

о муниципальной межведомственной комиссии по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Гиагинский район»

1. Муниципальная межведомственная комиссия по обеспечению правопорядка в МО «Гиагинский район» (далее — Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях создания обеспечения правопорядка на территории МО «Гиагинский район».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Адыгея, федеральным и республиканским законодательством, а также настоящим Положением.

3. Комиссия:

3.1. Разрабатывает меры, направленные на обеспечение правопорядка на территории Гиагинского района.

3.2. Обобщает и анализирует информацию о состоянии правопорядка на территории Гиагинского района.

3.3. Анализирует деятельность органов местного самоуправления и подведомственных учреждений по вопросам обеспечения правопорядка в Гиагинском районе.

3.4. Разрабатывает план работы межведомственной комиссии по обеспечению правопорядка в Гиагинском районе.

3.5. Разрабатывает предложения, касающиеся совершенствования нормативно-правового регулирования деятельности по обеспечению правопорядка на территории Гиагинского района.

3.6. Обеспечивает главу МО «Гиагинский район» информационно-аналитическим материалом по подведомственным вопросам.

4. Состав Комиссии утверждается главой МО «Гиагинский район».

5. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

6. В случае если член Координационного совета не имеет возможности присутствовать на заседании Координационного совета, он вправе представить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

7. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии. По решению главы МО «Гиагинский район» заседания могут проводится под его представительством.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, а также во внеочередном порядке, назначаемом председателем как по своей инициативе, так и по предложению одного из членов Комиссии.

9. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины от установленного числа членов Комиссии.

10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и ответственным секретарем Комиссии.

11. Председателя Комиссии назначает глава МО «Гиагинский район».

12. Председатель Комиссии:

12.1. Определяет план работы Комиссии.

12.2. Утверждает повестку дня заседания Комиссии.

12.3. Определяет время и место проведения заседания Комиссии.

12.4. Осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых Комиссией.

13. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

14. Ответственный секретарь комиссии:

14.1. Организует заседания Комиссии.

14.2. Подготавливает предложения по планам работы Комиссии.

14.3. Осуществляет оформление протоколов Комиссии.

14.4. Обеспечивает организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии.

Управляющая делами                                                                   Е. М. Василенко
Приложение №2

к постановлению главы

МО «Гиагинский район»

от «10 октября» 2022 г. № 270
Состав муниципальной межведомственной комиссии по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Гиагинский район»
1. Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района – начальник управления культуры, председатель комиссии;

2. Начальник управления образования администрации МО «Гиагинский район», заместитель председателя комиссии;

3. Ведущий специалист отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Гиагинский район», ответственный секретарь комиссии;

Члены Комиссии:

4. Заместитель начальника управления культуры администрации МО «Гиагинский район»;

5. Руководитель отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Гиагинский район»;

6.  Начальник отдела МВД России по Гиагинскому району (по согласованию);

7. Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав администрации МО «Гиагинский район»;
8. Главный редактор районной газеты «Красное Знамя» (по согласованию);

9.  Главный врач ГБУЗ РА «Гиагинская центральная районная больница» (по согласованию);

10.  Глава МО «Гиагинское сельское поселение» (по согласованию);

11.  Глава МО «Келермесское сельское поселение» (по согласованию);

12.  Глава МО «Дондуковское сельское поселение» (по согласованию);

13.  Глава МО «Айрюмовское сельское поселение» (по согласованию);

14.  Глава МО «Сергиевское сельское поселение» (по согласованию);

15.  Руководитель отдела экономического развития администрации МО «Гиагинский район»;
16.  Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» - начальник управления финансов администрации МО «Гиагинский район»;

17.  Руководитель отдела ГО и ЧС администрации МО «Гиагинский район».

Управляющая делами                                                                    Е. М. Василенко
_106042020.doc
[image: image1.png]